
 
   ESTADO DO PARÁ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  

GABINETE DO PREFEITO 

   CNPJ: 34.671.057/0001-34 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 PORTARIA Nº 072/GPMAAN/2021  

 

“CONCEDE ADICIONAIS DE PROMOÇÃO AOS 

SERVIDORES QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. ”  

 

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso de suas 

atribuições legais e nos Termos do Art. 85, da Lei Orgânica do Município: 

 

R E S O L V E:    

 

Art. 1º. Conceder adicional de promoção (C) de 10% (dez por cento) aos 

servidores relacionados abaixo, de acordo com o art. 7ª A da Lei nº 483 de  16 

de Abril de 2018. 

1.Claudivan Ferreira da Silva 

2.Diuza Germano dias Ramos 

3.Dorcas Alves Marinho 

4.Jakeline Barbosa da Silva 

5.João Batista Leite Honorato 

6.Lazaro Ribeiro dos Reis 

7.Lessandra Languinotti 

8.Luciano Pereira da Silva 

9.Rita Correia Gomes 

 

Art. 2º. Encaminhe-se ao Departamento de Gestão de Pessoas para as 

providências de praxe. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo 

seus efeitos legais ao mês de janeiro de 2021, revogada as disposições em 

contrário.  

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  



 
   ESTADO DO PARÁ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  

GABINETE DO PREFEITO 

   CNPJ: 34.671.057/0001-34 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Água Azul do Norte – PA, 11 de Fevereiro de 2021.  

 

 

 

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 

Prefeito Municipal 


